
11 октября
2024 года

№ 82 (19044)
16 c

АКТЫ 
РЕШЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2024 № 2239-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2024 № 2257-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2024 № 2267-ПА

ОБ ОТМЕНЕ РЕЖИМА ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» админи-
страция города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить для органов управления, сил и средств Комсомольского-на-Амуре городско-

го звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим чрезвычайной ситуации муниципального харак-
тера, введенный постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 19 июля 
2021 года № 1290-па «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории города 
Комсомольска-на-Амуре».

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре 
от 19 июля 2021 года № 1290-па «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории 
города Комсомольска-на-Амуре».

3. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ НА 2024 ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ОТ 8 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 2740-ПА

В целях реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприя-
тиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», руководствуясь постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апре-
ля 2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов гла-
вы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации города 
Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в соб-

ственности города Комсомольска-на-Амуре на 2024 год, утвержденный постановлением адми-
нистрации города Комсомольска-на-Амуре от 8 декабря 2023 года № 2740-па:

1) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«

Раздел 3
Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации способом преоб-

разования в акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью
№ п/п Наименование муниципального унитарного предприятия Адрес юридического лица

1 Муниципальное унитарное предприятие «Единый расчетно-кассо-
вый центр города Комсомольска-на-Амуре» пр. Ленина, 44 корпус 2

2 Муниципальное унитарное производственное предприятие 
электрических сетей ул. Просвещения, 1

3 Муниципальное унитарное предприятие «Производственное 
предприятие тепловых сетей города Комсомольска-на-Амуре» ул. Путейская, 68

».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

от 13 августа 2024 года № 1807-па «Об индексации (увеличении) размеров окладов работ-
ников муниципальных учреждений города Комсомольска-на-Амуре» администрация города 
Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казен-

ного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учре-
ждений г. Комсомольска-на-Амуре», утвержденное постановлением администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 16 мая 2016 года № 1314-па:

1) абзац третий пункта 1.2 раздела 1 исключить;
2) в разделе 2:
а) в пункте 2.1 слова «повышающих коэффициентов,» исключить;
б) абзац третий подпункта 2.2.2 пункта 2.2 исключить;
в) пункты 2.5–2.8 исключить;
3) в разделе 3:
а) в пункте 3.1 слова «повышающих коэффициентов,» исключить;
б) в пункте 3.2 слова «, персонального повышающего коэффициента» исключить;
в) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Размер должностных окладов заместителя руководителя и главного бухгалтера учре-

ждения устанавливается приказом по учреждению на 10–30 процентов ниже размера долж-
ностного оклада руководителя МКУ «ЦБ» (с округлением до целого рубля в сторону увеличения).»;

г) пункт 3.4 исключить;
4) пункт 4.4 раздела 4 дополнить подпунктом 4.4.4 в следующей редакции:
«4.4.4. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установлен-

ного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая 
компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полу-
торном размере, за последующие часы —  не менее чем в двойном размере. Конкретные разме-
ры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, 
локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхуроч-
ная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополни-
тельного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением 
случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

5) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, произ-

водить за счет средств бюджета города Комсомольска-на-Амуре.
3. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Действие подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространить на правоот-
ношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

5. Действие подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления распространить на правоот-
ношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

И.о. главы администрации города Т. Г. Овсейко

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БУХГАЛТЕРИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
Г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 16 МАЯ 
2016 ГОДА № 1314-ПА

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22 ап-
реля 2024 года № 91-ФЗ «О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Хабаровского края от 25 июля 
2024 года № 29 «Об утверждении положений об оплате труда работников краевых государ-
ственных организаций, подведомственных министерству образования и науки Хабаровского 
края, и признании утратившими силу отдельных приказов министерства образования и нау-
ки Хабаровского края», постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Комсомольска-на-Амуре от 08.10.2024 № 2267-па

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений 
г. Комсомольска-на-Амуре»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 
КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БУХГАЛТЕРИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

Г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ»

№ п/п Профессиональная квалификационная группа / квалификационный 
уровень

Размер мини-
мального оклада 
(минимального 
должностного 
оклада), руб.

1 2 3

1.
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 
2008 года № 247н

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня»

1.1.1. 1 квалификационный уровень 6 301
1.1.2. 2 квалификационный уровень 7 002

1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня»

1.2.1. 1 квалификационный уровень 6 301
1.2.2. 4 квалификационный уровень 14 004
1.2.3. 5 квалификационный уровень 15 263

1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня»

1.3.1. 1 квалификационный уровень 16 104

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержден-
ные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н

2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

2.1.1. 1 квалификационный уровень 3 842



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ2 11 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2024 № 2268-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2024 № 2274-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО-

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ» ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 18 НОЯБРЯ 
2015 ГОДА № 3467-ПА

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства 
образования и науки Хабаровского края от 25 июля 2024 года № 29 «Об утверждении поло-
жений об оплате труда работников краевых государственных организаций, подведомствен-
ных министерству образования и науки Хабаровского края, и признании утратившими силу 
отдельных приказов министерства образования и науки Хабаровского края», постановлением 
администрации города Комсомольска-на-Амуре от 13 августа 2024 года № 1807-па «Об ин-
дексации (увеличении) размеров окладов работников муниципальных учреждений города 
Комсомольска-на-Амуре» администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Информационно-методический центр города Комсомольска-на-Амуре» города 
Комсомольска-на-Амуре, утвержденное постановлением администрации города Комсомольска-
на-Амуре от 18 ноября 2015 года № 3467-па:

1) в разделе 2:
а) абзац четвертый пункта 2.5 исключить;
б) пункт 2.12 исключить;
2) пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Размер должностных окладов заместителя руководителя и главного бухгалтера 

учреждения устанавливаются приказом по учреждению на 10–30 процентов ниже размера 
должностного оклада руководителя МКУ «ИМЦ» (с округлением до целого рубля в сторону 
увеличения).»;

3) пункт 4.4 раздела 4 дополнить подпунктом 4.4.4 в следующей редакции:
«4.4.4. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установ-

ленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, 
включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем 
в полуторном размере, за последующие часы —  не менее чем в двойном размере. Конкретные 
размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, согла-
шением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника 
сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставле-
нием дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, 
за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

4) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, произ-

водить за счет средств бюджета города Комсомольска-на-Амуре.
3. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространить на правоот-
ношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

5. Действие подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространить на правоот-
ношения, возникшие с 1 августа 2024 года.

И.о. главы администрации города Т. Г. Овсейко

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня»

2.3.1. 1 квалификационный уровень 6 722
2.3.2. 2 квалификационный уровень 6 912

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержден-
ные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н

3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

3.1.1. 1 квалификационный уровень 3 842
3.1.2. 2 квалификационный уровень 4 415

3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»

3.2.1. 1 квалификационный уровень 4 513
3.2.2. 2 квалификационный уровень 5 185

4. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических 
работников, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 года № 526

4.1. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
4.1.1. 2 квалификационный уровень 13 593

5.
Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства 
и кинематографии, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 31 августа 2007 года 
№ 570

5.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 6 912

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Комсомольска-на-Амуре от 08.10.2024 № 2268-па

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр города Комсомольска-на-Амуре» города 
Комсомольска-на-Амуре»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 
КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИНФОРМАЦИОННО-
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ»

№ п/п Профессиональная квалификационная группа / квалификационный 
уровень

Размер мини-
мального оклада 
(минимального 
должностного 
оклада), руб.

1 2 3

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, утвержден-
ные Приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников

1.1.1. 1 квалификационный уровень 9 956
1.1.2. 2 квалификационный уровень 10 502
1.1.3. 3 квалификационный уровень 11 314
1.1.4. 4 квалификационный уровень 11 861

2.
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 
2008 года № 247н

2.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня»

2.1.1. 1 квалификационный уровень 4 415
2.1.2. 2 квалификационный уровень 4 802

2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня»

2.2.1. 1 квалификационный уровень 5 763
2.2.2. 2 квалификационный уровень 6 337
2.2.3. 3 квалификационный уровень 6 912

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 4 ДЕКАБРЯ 

2023 ГОДА № 2687-ПА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ 

«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ КОМСОМОЛЬСК» НА 2024 ГОД»
В соответствии с постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 

2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов гла-
вы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации города 
Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Комсомольска-

на-Амуре от 4 декабря 2023 года № 2687-па «Об установлении тарифов на услуги, предо-
ставляемые Муниципальным унитарным предприятием «Редакция газеты «Дальневосточный 
Комсомольск» на 2024 год»:

1) подпункт 1.3 пункта 1 раздела I изложить в следующей редакции:
«

1.3.
Материалы информационного содержания органов местного самоуправления 
города Комсомольска-на-Амуре, отчёты депутатов Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы

1 кв. см 23,00

».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации города Т. Г. Овсейко

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
01.10.2024 № 137

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ 
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2007 ГОДА № 10 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 

РАБОТЫ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН, ПОСТУПИВШИМИ 
В КОМСОМОЛЬСКУЮ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКУЮ ДУМУ»

В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 10 главы 4 Устава 
городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, на основании постанов-
ления территориальной избирательной комиссии города Комсомольска-на-Амуре от 9 сентября 
2024 года № 28/133 «Об установлении общих результатов выборов депутатов Комсомольской-
на-Амуре городской Думы восьмого созыва» Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 16 февраля 2007 года 

№ 10 «Об организации работы с обращениями граждан, поступившими в Комсомольскую-на-
Амуре городскую Думу» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 10, 11, 12, 13, 14 Федерального закона от 2 мая 2006 года 

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», частью 4 
статьи 15 главы 5 Устава городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 
края Комсомольская-на-Амуре городская Дума

РЕШИЛА:»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Поручить рассмотрение обращений граждан и предоставление ответов на них:
по избирательному округу № 1 —  депутату Валееву Руслану Равильевичу,
по избирательному округу № 2 —  депутату Валееву Александру Равильевичу,
по избирательному округу № 3 —  депутату Шевцову Сергею Андреевичу,
по избирательному округу № 4 —  депутату Вайцешеку Евгению Сергеевичу,
по избирательному округу № 5 —  депутату Барановой Екатерине Александровне,
по избирательному округу № 6 —  депутату Ниязову Алишеру Раимовичу,
по избирательному округу № 7 —  депутату Иванову Денису Юрьевичу,
по избирательному округу № 8 —  депутату Беляеву Константину Павловичу,



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 311 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

по избирательному округу № 9 —  депутату Служеникину Денису Сергеевичу,
по избирательному округу № 10 —  депутату Савельевой Татьяне Владимировне,
по избирательному округу № 11 —  депутату Арчаковой Дарье Вячеславовне,
по избирательному округу № 12 —  депутату Старыгину Денису Владимировичу,
по избирательному округу № 13 —  депутату Свинаревой Наталье Юрьевне,
по избирательному округу № 14 —  депутату Дорониной Юлии Николаевне,
по избирательному округу № 15 —  депутату Семичастнову Вячеславу Николаевичу,
по избирательному округу № 16 —  депутату Бочарникову Виктору Владимировичу,
по избирательному округу № 17 —  депутату Тачалову Михаилу Викторовичу,
по избирательному округу № 18 —  депутату Князеву Владимиру Михайловичу,
по избирательному округу № 19 —  депутату Шабовте Елене Ароновне,
по избирательному округу № 20 —  депутату Казанцевой Марине Борисовне,
по избирательному округу № 21 —  депутату Вольнову Виталию Юрьевичу,
по избирательному округу № 22 —  депутату Тырговцу Юрию Анатольевичу,
по избирательному округу № 23 —  депутату Ермакову Максиму Вадимовичу,
по избирательному округу № 24 —  депутату Маркову Антону Евгеньевичу,
по избирательному округу № 25 —  депутату Кожеву Марку Игоревичу.»;
3)  в Положении об организации работы с обращениями граждан, поступившими 

в Комсомольскую-на-Амуре городскую Думу:
в разделе 2:
а) в наименовании слова «в письменной форме» исключить;
б) дополнить пунктами 2.4–2.6 в следующей редакции:
«2.4. Личный приём граждан (далее —  личный приём) проводится каждый четверг месяца 

с 17.00 до 18.00 часов местного времени, за исключением выходных и нерабочих празднич-
ных дней.

2.5. Личный приём проводят депутаты городской Думы по графику, утверждённому поста-
новлением председателя городской Думы.

2.6. Содержание устного обращения заносится в карточку учёта обращения граждан. В слу-
чае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными 
и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина даётся 
устно в ходе личного приёма, о чём делается запись в карточке учёта обращения граждан. 
В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении во-
просов. Письменное обращение, принятое в ходе личного приёма, подлежит регистрации 
и рассмотрению в порядке, установленном настоящим Положением. В случае, если в обраще-
нии содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию городской Думы, гра-
жданину даётся разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться. В ходе личного 
приёма гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему 
ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.».

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации горо-
да Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий и связи 
и на постоянные комиссии Комсомольской-на-Амуре городской Думы.

Глава города Д. А. Заплутаев
Председатель городской Думы Н. Ю. Свинарева

Администрация города Комсомольска-на-Амуре информирует граждан о праве по-
дать заявление, о намерениях участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка с целью индивидуального жилищного строительства, расположенного 
по местоположению: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пер. Антенный (строи-
тельный номер 15), площадью 984 кв.м.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в течение трид-
цати дней со дня опубликования в газете «Дальневосточный Комсомольск» вправе подать 
заявление на имя главы города Комсомольска-на-Амуре о намерениях участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка:

а) лично или по почте по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея Труда, д. 13 каб. 114 
(администрация города Комсомольска-на-Амуре);

б) через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» —  на электронную по-
чту: kanc@kmscity.ru

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в Управлении архитек-
туры и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 
края по адресу: ул. Кирова, 41, каб. 320, в часы приема граждан (пн. 14:00–17:45, вт., чт. 
09:00–12:45).

5) 27:22:0030405:52 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский 
край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица 
Котовского, земельный участок 2;

6) 27:22:0030404:3 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, 
городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица Котовского, 
земельный участок 1;

7) 27:22:0000000:6015 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, пр-кт Октябрьский;

8) 27:22:0000000:5346 имеющего местоположение: примерно в 345 м по направлению на се-
веро-восток от ориентира —  здание (учебный корпус), расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: Российская Федерация, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. 
Пионерская, д. 73, литера Д;

9) 27:22:0000000:6244 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, ул. Котовского;

10) 27:22:0030405:875 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, в районе ул. Котовского, пр. Ленина;

11) территории многоквартирных домов, расположенных по местоположению:
- Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, пр-кт. Ленина, д. 21;
- Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Котовского, д. 6;
- Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Котовского, д. 4;
Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права 

не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об уче-
те прав на земельные участки в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообще-
ния на официальном сайте администрации города Комсомольска-на-Амуре в сети Интернет 
https://www.kmscity.ru.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного сервитута обращать-
ся по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 41 каб. 318, вт-чт: с 14:30 до 17:00, ср: 
с 10:00 до 13:00, тел. 8(4217) 52 28 32.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сообщению о возможном установлении публичного сервитута

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, администра-

ция города Комсомольска-на-Амуре извещает о рассмотрении ходатайства Акционерного об-
щества «Газпром газораспределение Дальний Восток» о возможном установлении публичного 
сервитута с целью, предусмотренной пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской 
Федерации, с целью размещения (эксплуатации) линейного объекта системы газоснабжения —  
«Распределительный газопровод природного газа» с кадастровым номером 27:22:0000000:5560, 
расположенного по местоположению: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, в районе 
улиц Котовского, Ленина, необходимого для организации газоснабжения населения, сроком 
на 40 лет, рассмотрено.

Публичный сервитут общей площадью 4055 кв.м. испрашивается в отношении земель, 
находящихся в государственной собственности, расположенных в кадастровых кварталах 
27:22:0030404, 27:22:0030405, 27:22:0030409 и частей земельных участков с кадастровыми 
номерами:

1) 27:22:0030405:12 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, пр-кт Октябрьский, д. 37;

2) 27:22:0030405:16 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский 
край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, проспект 
Октябрьский, земельный участок 39;

3) 27:22:0030405:1 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, 
городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, проспект Ленина, 
земельный участок 23;

4) 27:22:0030405:5 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, 
городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица Котовского, 
земельный участок 8;



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ4 11 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация 

города Комсомольска-на-Амуре извещает о рассмотрении ходатайства Акционерного общества 
«Газпром газораспределение Дальний Восток» о возможном установлении публичного сервитута 
с целью, предусмотренной пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, 
для эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения —  «Распределительный газопро-
вод низкого давления к объекту «Жилой дом» по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, юго-западнее и северо-западнее пересечения ул. Советской и пр. Московский (строитель-
ный номер 7), кадастровый номер 27:22:0040321» с кадастровым номером 27:22:0040321:277, 
необходимого для организации газоснабжения населения, расположенного по местоположе-
нию: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Советская.

Публичный сервитут общей площадью 27 кв.м. испрашивается в отношении земель, нахо-
дящихся в государственной собственности, не закрепленных за конкретными лицами, распо-
ложенных в кадастровом квартале 27:22:0040321.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об уче-
те прав на земельные участки в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообще-
ния на официальном сайте администрации города Комсомольска-на-Амуре в сети Интернет 
https://www.kmscity.ru.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного сервитута обращать-
ся по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 41, каб. 318, вт-чт: с 14:30 до 17:00, ср: 
с 10:00 до 13:00, тел. 8(4217) 522–827.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сообщению о возможном установлении публичного сервитута

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сообщению о возможном установлении публичного сервитута

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация 

города Комсомольска-на-Амуре извещает о рассмотрении ходатайства Акционерного общества 
«Газпром газораспределение Дальний Восток» о возможном установлении публичного сервитута 
с целью, предусмотренной пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, 
в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения —  Распределительный газо-
провод к объекту «Жилой дом» по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. 
Армейская, 19, с кадастровым номером 27:22:0051105:404, необходимого для организации 
газоснабжения населения.

Публичный сервитут общей площадью 43 кв.м. испрашивается в отношении земель, находя-
щихся в государственной собственности, расположенных в кадастровом квартале 27:22:0051105.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об уче-
те прав на земельные участки в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообще-
ния на официальном сайте администрации города Комсомольска-на-Амуре в сети Интернет 
https://www.kmscity.ru.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного сервитута обращать-
ся по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 41, каб. 318, вт-чт: с 14:30 до 17:00, ср: 
с 10:00 до 13:00, тел. 8(4217) 52 28 32.

 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
1. Объект общественных обсуждений:
Проект внесения изменений в Генеральный план города Комсомольск-на-Амуре 

(далее-Проект).
Информационные материалы: проект внесения изменений в Генеральный план го-

рода; постановление главы города Комсомольска-на-Амуре от 9 октября 2024 года 
№ 2280-па «О назначении общественных обсуждений по проекту внесения измене-
ний в Генеральный план города Комсомольска-на-Амуре, создании рабочей группы 
по проведению общественных обсуждений и утверждении её состава»;

2. Порядок и срок проведения общественных обсуждений:
Общественные обсуждения проводятся в срок не более одного месяца с момен-

та оповещения жителей города Комсомольска-на-Амуре о проведении обществен-
ных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений в газете «Дальневосточный Комсомольск» и его размещения на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных об-
суждений на территории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту общественных обсуждений:
Экспозиция Проекта производится в здании Управления архитектуры и градо-

строительства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, 
расположенном по адресу: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
ул. Кирова, д. 41, информационные стенды 2 этажа, кабинет 219. График посеще-
ния экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 до 13.00, 
перерыв с 13.00 ч. до 14,00 ч., выходные —  суббота, воскресенье. Срок проведе-
ния экспозиции —  в течение всего срока проведения общественных обсуждений.

Порядок консультирования посетителей экспозиции:
Устное консультирование осуществляется представителем Управления архитек-

туры и градостроительства администрации города —  ул. Кирова, д. 41, каб. 219, по-
недельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 до 13.00, перерыв с 13.00 ч. 
до 14,00 ч. в течение всего срока проведения общественных обсуждений.

4. Участники общественных обсуждений по объекту:
1 )   граждане ,  постоянно  проживающие  на  территории  города 

Комсомольска-на-Амуре;
2) правообладатели находящихся в границах города Комсомольска-на-Амуре 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строи-
тельства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства;

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право 

вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта в течение 7 календарных 
дней со дня размещения Проекта на официальном сайте органов местного само-
управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) посредством государственной информационной системы «Голос 27» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://voting.golos27.ru;

б) в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архи-
тектуры и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по ад-



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 511 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

ресу: индекс 681000, Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 
д. 41, 1 этаж, кабинет 107, часы приема: ежедневно с понедельника по четверг с 09–00 
до 18–00 часов, пятница с 09–00 до 13–00 часов, перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

в) в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
г) посредством записи, прошедших идентификацию участников общественных об-

суждений, в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмот-
рению на публичных слушаниях.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют све-
дения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) —  для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес —  для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники обще-
ственных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие зе-
мельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление вышеуказанных документов, подтверждающих све-
дения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при на-
личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) —  для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахожде-
ния и адрес —  для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения 
и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, способом, указанным в подпункте «а» пункта 5 настоящего оповещения.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-debate
Доступ к официальному сайту органов местного самоуправления в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» организован в помещении Управления 
архитектуры и градостроительства администрации (город Комсомольск-на-Амуре, 
ул. Кирова, д. 41, 2 этаж, каб.219).

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Федеральное агентство железнодорожного транспорта настоящим сообщает, что 

в целях обеспечения строительства, реконструкции объектов инфраструктуры при 
реализации объекта «Второй главный путь на перегоне Комсомольск-на-Амуре II —  
п. п. 349 км Дальневосточной железной дороги», предусмотренных подпунктом 2 
части 5 статьи 4 Федерального закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях 
регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения маги-
стральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», возможно установление публичного сервитута 
в интересах ОАО «РЖД» (ОГРН 1037739877295, ИНН 7708503727; 107174, Москва, 
ул. Новая Басманная, д. 2/1, стр. 1; dkrs-info@center.rzd.ru; 8 (499) 262–42–57) сро-
ком 12 месяцев в отношении следующих земель в границах кадастрового квартала:

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сообщению

Администрация города Комсомольска-на-Амуре информирует граждан о праве по-
дать заявление, о намерениях участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка с целью индивидуального жилищного строительства, расположенного 
по местоположению: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Елочная (строитель-
ный номер 9/2), площадью 541 кв.м.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в течение трид-
цати дней со дня опубликования в газете «Дальневосточный Комсомольск» вправе подать 
заявление на имя главы города Комсомольска-на-Амуре о намерениях участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка:

а) лично или по почте по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея Труда, д. 13 каб. 114 
(администрация города Комсомольска-на-Амуре);

б) через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» —  на электронную по-
чту: kanc@kmscity.ru

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в Управлении архитек-
туры и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 
края по адресу: ул. Кирова, 41, каб. 320, в часы приема граждан (пн. 14:00–17:45, вт., чт. 
09:00–12:45).



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ6 11 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 711 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ8 11 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

Директор —  А.А. Мельников. Главный редактор —   Е.Е. Моисеев. 
Ответственный секретарь —  Т. Кочемасова. Корреспонденты: Е. Сидоров, 
Е. Шитягина. Компьютерная вёрстка —  Я. Напасников. Контактные 
телефоны:   54-30-37,  54-54-50. WhatsApp +7–968–170–27–05. Адрес редакции, 
издательства: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 31. Часы 
работы: с 900 до 1700, перерыв — с 1300 до 1400. Ответственность за 
достоверность информации несёт автор, за содержание рекламных 
объявлений — рекламодатель. В газете могут быть опубликованы материалы, 
не предназначенные для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста (16+).

Газета отпечатана в МБУ «Редакция газеты 
«Дальневосточный Комсомольск». Сдано в печать 
11.10.2024 г. — 1000. По графику — 1000. № 82.
Объём 2 п.л. Тираж 300 экз.
Подписной индекс: официальный выпуск — 54530, 
информационный выпуск — 54534. Газета 
распространяется в городе Комсомольске-
на-Амуре и Комсомольском районе. 
E-mail: gazeta@ dvkomsomolsk.ru

Учредители (соучредители): Администрация 
г. Комсомольска-на-Амуре. Адрес: г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Аллея Труда, 13; Комитет 
по информационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства Хабаровского края. 
Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.
Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора 
по Дальневосточному федеральному округу 11.03.2019 г.
Регистрационный номер: ПИ-№ ТУ27-00691


